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WINTER
DUFT

2022/23



	� Alle Zimmer werden nach jeder Abreise mit einem Ozongerät sanifi-
ziert. Dabei werden alle Oberflächen, Sofas und Betten gereinigt.

	� Regelmäßige Desinfektion der Gemeinschafträume mit Ozon
	� Akkurate Reinigung aller berührungsintensiven Oberflächen
	� Bereitstellung von Hand-Desinfektionsmittel in allen öffentlichen 

Bereichen.
	� Bereitstellung von Mund-Nasenschutz und Handschuhen auf Anfrage. 
	� Tägliche Reinigung des Wellnessbereiches und Schwimmbades mit 

Ozon, sowie mehrmaliges Desinfizieren der Duschen. 
	� SPA: alle Behandlungen, wie Massagen oder Gesichtsbehandlungen 

werden nach den geltenden Bestimmungen durchgeführt.
	� Unsere Mitarbeiter sind bestens geschult, um für optimale Sicherheit 

zu sorgen und begegnen unseren Gästen mit der gewohnten Freund-
lichkeit und in der nötigen Distanz.

Sicher 
im Urlaub
Die Gesundheit unserer Gäste und Mitarbeiter ist uns sehr wichtig. 
Wir geben täglich unser Bestes, um optimale Bedingungen für Ihren 
Urlaub zu schaffen. 



In seiner behaglichen Schlichtheit ist der Dolomitenhof 
ein idealer Ort des Rückzugs und der Ruhe inmitten 
der eindrucksvollen Bergwelt der Sextner Dolomiten. 
Das Haus begrüßt seine Gäste in liebevoll  eingerichteten 
Zimmern, mit duftendem, heimischem Zirbenholz  
und freiem Panoramablick.





	� Null-Kilometer auf dem Teller: Fleisch, Gemüse, Getreide, Milchprodukte 
und Käse beziehen wir von heimischen Bauern – Wildkräuter, Pilze und 
Beeren aus dem eigenen Garten und den umliegenden Wäldern, im Som-
mer frisch und für den Winter sorgfältig konserviert. Nur was hier nicht 
gedeiht, wird in weiterem Umfeld eingekauft. 

	� Unsere Landwirtschaft und Wiese ist ökozertifiziert. 

	� Green choice: Unsere Gäste können sich aktiv am Umweltschutz beteiligen und 
an einigen Tagen auf die Reinigung ihrer Unterkunft verzichten. Im Gegenzug 
spendieren wir für jeden „grünen“ Tag einen Gutschein Wert von 5 €, der für 
Hotel-Konsumationen eingelöst werden kann. 

	� Unserer Umwelt zuliebe verzichten wir auf Plastik und Chemie, wo immer 
möglich und verwenden natürliche und hochwertige Alternativen. So sind auch 
die Putzmittel und das Waschmittel für die Hotelwäsche ökologisch abbaubar. 

	� Die heimische Bergnatur gibt auch in unserem SPA den Ton an: Für unsere 
Massagen und Anwendungen verwenden wir natürliche Pflegeprodukte, die  
in Südtirol hergestellt werden. 

	� Auch die Pflegeprodukte in Ihrem Badezimmer entsprechen unserem ökologi-
schen Anspruch und werden aus natürlichen Rohstoffen in Südtirol hergestellt. 

	� Die hauseigene, umweltschonende Hackschnitzelheizung sorgt im gesamten 
Hotel für wohlige Wärme und eine angenehme Wassertemperatur im Pool – 
mit grünem Gewissen. 

	� Wir unterstützen Green Mobility und haben deshalb auch eine Ladestation für 
Elektroautos direkt am Hotel.  

	� Mit der Mission Nachhaltigkeit haben wir uns ein hohes Ziel gesteckt, das wir 
Schritt für Schritt in Angriff nehmen – nach altbewährter Bergsteiger-Manier. 
So setzen wir von Saison zu Saison neue Maßnahmen zum Umweltschutz um.

Naturnah und 
nachhaltig



25-27 m2

26 m2

DOLOMITENHOF COMFORT
2-3 PERSONEN

Gemütliches Zimmer mit Sitzecke und bodentiefen 
Panoramafenstern, Westbalkon mit Blick zur Dreischuster-
spitze, ausgestattet mit Holzboden und Zirbenmöbeln. 
Badezimmer mit Dusche, WC und Bidet.

SEPP INNERKOFLER SÜD
2-3 PERSONEN

Gemütliches Zimmer mit Sitzecke, bodentiefen 
Panoramafenstern und Südbalkon mit Blick auf die 
Sextner Bergsonnenuhr, ausgestattet mit Holzboden und 
Zirbenmöbeln. Badezimmer mit Dusche, WC und Bidet. 



29 m2

34 m2

Alle Zimmer sind zudem mit Föhn, Kosmetikspiegel, Bademantel und 
Badeschuhen, LCD-Sat-TV, WIFI, Telefon, Safe und Minibar ausgestattet. 

JUNIORSUITE
2-4 PERSONEN

Großzügiges Zimmer mit getrenntem Wohn-/Schlaf-
bereich, mit bodentiefen Panoramafenstern und 
Westbalkon mit Blick zur Dreischusterspitze, ausgestattet 
mit Holzboden und Zirbenmöbeln. Badezimmer mit 
Dusche, WC und Bidet.

SUPERIOR SÜD
2-3 PERSONEN

Geräumiges Zimmer mit Sitzecke, bodentiefen 
Panoramafenstern, Südbalkon mit Blick auf die Sextner 
Bergsonnenuhr, ausgestattet mit Holzboden und Zirben-
möbeln. Badezimmer mit Dusche, WC und Bidet.



55 m2

38 m2 JUNIORSUITE SÜD
2-4 PERSONEN

Geräumiges Zimmer mit Wohn-/Schlafbereich, 
bodentiefen Panoramafenstern und Südbalkon und 
Blick auf die Sextner Bergsonnenuhr, ausgestattet mit 
Holzboden und Zirbenmöbeln. Badezimmer mit 
Dusche, WC und Bidet.

FAMILY SUITE
4-5 PERSONEN

Großzügige Suite mit getrennten Schlafbereichen und 
Wohnbereich, mit bodentiefen Panoramafenstern 
und Nord/Ostbalkon, ausgestattet mit Holzboden, 
Zirbenmöbeln und zwei separaten Badezimmern 
mit Badewanne, Dusche, WC und Bidet.



20 m2

20 m2

SINGLE SÜD
1-2 PERSONEN

Gemütliches Einzelzimmer mit Doppelbett, bodentiefen 
Panoramafenstern, Südbalkon mit Blick auf die Sextner 
Bergsonnenuhr, ausgestattet mit Holzboden und 
Zirbenmöbeln. Badezimmer mit Dusche, WC und 
Bidet. Auch als kleines Doppelzimmer buchbar.

SINGLE
1-2 PERSONEN |  OHNE BALKON

Geräumiges Einzelzimmer mit Doppelbett mit Blick 
auf die Sextner Rotwand, ausgestattet mit Holz-
boden und Zirbenmöbeln. Badezimmer mit Dusche,
WC und Bidet. Auch als kleines Doppelzimmer buchbar.

Alle Zimmer sind zudem mit Föhn, Kosmetikspiegel, Bademantel und 
Badeschuhen, LCD-Sat-TV, WIFI, Telefon, Safe und Minibar ausgestattet. 



ALTE POST

Die Alte Post ist eine historische
Kostbarkeit alpiner Heimatstil-
Architektur. Anno 1906/1907 
erbaut und behutsam renoviert, 
hat das denkmalgeschützte 
Bauernhaus über all die Jahre 
hinweg seinen historischen 
Charakter bewahrt. Kunst-
volles Originalmobiliar und die 
traditionsreich gestaltete Früh-
stücksstube verleihen dem Gast-
betrieb seinen ganz eigenen 
nostalgischen Charme.



21-23 m2 31 m2 26-32 m2

33 m2 39-43 m2 21 m2

COMFORT
2 PERSONEN

Charmantes Doppelzimmer ohne 
Balkon, Holzboden, Badewanne 
oder Dusche, WC und Bidet.

SUPERIOR
2-3 PERSONEN

Historisches Doppelzimmer mit 
Nord-Westbalkon und Blick zur 
Dreischusterspitze, Holzboden, 
Badewanne, WC und Bidet.

SUPERIOR SÜD
2-3 PERSONEN

Doppelzimmer mit Südbalkon oder 
Terrasse, Blick ins Fischleintal und 
auf die Sextner Bergsonnenuhr, 
Holzboden, Badewanne, WC und 
Bidet.

ROMANTIKZIMMER
2-3 PERSONEN

Romantisches Doppelzimmer
mit Wohnbereich und Erker, ohne 
Balkon, Holzboden, Badewanne, 
WC und Bidet.

SUITE
2-5 PERSONEN

Großzügige Suite mit Schlaf- und 
Wohnbereich, Nord-Westbalkon 
oder Terrasse mit Blick zur 
Dreischusterspitze, Holzboden, 
Badewanne, WC und Bidet.

Alle Zimmer sind zudem mit Föhn, 
Kosmetikspiegel, Bademantel und 
Badeschuhen, LCD-Sat-TV, WIFI, 
Telefon, Safe und Minibar ausgestattet. 

SINGLE COMFORT
1-2 PERSONEN

Historisches Einzelzimmer ohne 
Balkon, mit Holzboden, Bade-
wanne, WC und Bidet.
Hier nächtigte Heinrich Harrer 
um 1930!



HOTEL DOLOMITENHOF 2022/23

06.12.-12.12. . 22.01 - 04.02.

16.12.-21.12. 22.12 - 07.01. 08.01 - 21.01. 26.02 - 12.03. 05.02 - 25.02.

COMFORT
Woche | Tagespreis € 868 | € 124 € 1.148 | € 164 € 868 | € 124 € 903 | € 129 € 973 | € 139

Tagespreis 3-6 Tage € 134 € 174 € 134 € 139 € 149

Tagespreis 1-2 Tage € 139 € 179 € 139 € 144 € 154

SEPP INNERKOFLER 
SÜD

Woche | Tagespreis € 938 | € 134 € 1.218 | € 174 € 938 | € 134 € 973 | € 139 € 1.043 | € 149

Tagespreis 3-6 Tage € 144 € 184 € 144 € 149 € 159

Tagespreis 1-2 Tage € 149 € 189 € 149 € 154 € 164

JUNIORSUITE
Woche | Tagespreis € 938 | € 134 € 1.218 | € 174 € 938 | € 134 € 973 | € 139 € 1.043 | € 149

Tagespreis 3-6 Tage € 144 € 184 € 144 € 149 € 159

Tagespreis 1-2 Tage € 149 € 189 € 149 € 154 € 164

SUPERIOR 
SÜD

Woche | Tagespreis € 973 | € 139 € 1.253 | € 179 € 973 | € 139 € 1.008 | € 144 € 1.078 | € 154

Tagespreis 3-6 Tage € 149 € 189 € 149 € 154 € 164

Tagespreis 1-2 Tage € 154 € 194 € 154 € 159 € 169

FAMILY SUITE
Woche | Tagespreis € 973 | € 139 € 1.253 | € 179 € 973 | € 139 € 1.008 | € 144 € 1.078 | € 154

Tagespreis 3-6 Tage € 149 € 189 € 149 € 154 € 164

Tagespreis 1-2 Tage € 154 € 194 € 154 € 159 € 169

JUNIORSUITE 
SÜD

Woche | Tagespreis € 1.008 | € 144 € 1.288 | € 184 € 1.008 | € 144 € 1.043 | € 149 € 1.113 | € 159

Tagespreis 3-6 Tage € 154 € 194 € 154 € 159 € 169

Tagespreis 1-2 Tage € 159 € 199 € 159 € 164 € 174

SINGLE
Woche | Tagespreis € 938 | € 134 € 1.218 | € 174 938 | € 134 973 | € 139 € 1.043 | € 149

Tagespreis 3-6 Tage € 144 € 184 € 144 € 149 € 159

Tagespreis 1-2 Tage € 149 € 189 € 149 € 154 € 164

SINGLE 
SÜD

Woche | Tagespreis € 1.008 | € 144 € 1.288 | € 184 € 1.008 | € 144 € 1.043 | € 149 € 1.113 | € 159

Tagespreis 3-6 Tage € 154 € 194 € 154 € 159 € 169

Tagespreis 1-2 Tage € 159 € 199 € 159 € 164 € 174



ALTE POST 2022/23

Alle Preise verstehen sich pro Person inklusive Gourmet-Halbpension, zuzüglich der obligatorischen Ortstaxe in Höhe von € 2,50 pro Person und Tag. 

Kinder unter 14 Jahren sind befreit.

06.12.-12.12 . 22.01 - 04.02.

16.12.-21.12 22.12 - 07.01. 08.01 - 21.01. 26.02 - 12.03. 05.02 - 25.02.

COMFORT
Woche | Tagespreis € 840 | € 120 € 1.120 | € 160 € 840 | € 120 € 875 | € 125 €945 | € 135

Tagespreis 3-6 Tage € 130 €  170 € 130 € 135 € 145

Tagespreis 1-2 Tage € 135 € 175 € 135 € 140 € 150

SUPERIOR
Woche | Tagespreis € 889 | € 127 € 1.169 | € 167 € 889 | € 127 € 924 | € 132 € 994 | € 142

Tagespreis 3-6 Tage € 137 € 177 € 137 € 142 € 152

Tagespreis 1-2 Tage € 142 € 182 € 142 € 147 € 157

ROMANTIKZIMMER
Woche | Tagespreis € 889 | € 127 € 1.169 | € 167 € 889 | € 127 € 924 | € 132 € 994 | € 142

Tagespreis 3-6 Tage € 137 € 177 € 137 € 142 € 152

Tagespreis 1-2 Tage € 142 € 182 € 142 € 147 € 157

SUPERIOR 
SÜD

Woche | Tagespreis € 938 | € 134 € 1.218 | € 174 € 938 | € 134 € 973 | € 139 € 1.043 | € 149

Tagespreis 3-6 Tage € 144 € 184 € 144 € 149 € 159

Tagespreis 1-2 Tage € 149 € 189 € 149 € 154 € 164

SUITE
Woche | Tagespreis € 924 | € 132 € 1.204 | € 172 € 924 | € 132 € 959 | € 137 € 1.029| € 147

Tagespreis 3-6 Tage € 142 € 182 € 142 € 147 € 157

Tagespreis 1-2 Tage € 147 € 187 € 147 € 152 € 162

SINGLE 
COMFORT

Woche | Tagespreis € 938 | € 134 € 1.218 | € 174 € 938 | € 134 € 973 | € 139 € 1.043 | € 149

Tagespreis 3-6 Tage € 144 € 184 € 144 € 149 € 159

Tagespreis 1-2 Tage € 149 € 189 € 149 € 154 € 164



Das Besondere der Einfachheit. Unser kulinarisches 
Konzept hat seinen Ursprung in der historisch geprägten 
Arme-Leute-Küche unseres Tales. Geboren aus der 
puren Not, ist sie heute Sinnbild gewachsener Tradition 
und reich an den Aromen der uns umgebenden Natur. 
Das Geheimnis unserer alpin-mediterranen Küche liegt 
in der Verwendung lokaler, saisonaler Produkte: Fleisch 
aus den heimischen Beständen alter Rassen, Gemüse 
und Getreide, das hier gedeiht: Kartoffeln, Rote Bete, 
Rüben, Kraut, Gerste und Roggen. Erzeugnisse 
unserer Bauern, frisch und schonend zubereitet. 
Verfeinert mit wertvollen, wiederentdeckten Zutaten. 
Mit Kräutern und Beeren aus unserem Garten, von der 
Wiese oder aus dem Wald – im Sommer erntefrisch und 
für den Winter nach alter Tradition konserviert. 

Das
kulinarische 

Erbe der Alpen

	� Alpin-mediterranes 4-Gänge-Abendmenü mit 
Salaten und Antipasti vom Buffet 

	� Südtiroler Traditionsgerichte, abwechslungsreiche 
Vorspeisen, verführerische Desserts  

	� Einmal wöchentlich: Aperitifempfang mit 
Livemusik 

	� Besuchen Sie unser neues Bistro Bergsteiger und 
genießen Sie lokale Spezialitäten im besonderen 
Ambiente der prämierten Architektur von  
Arch. Ulla Hell - Plasma Studio



SÜDTIROLER
GENUSSKULTUR



E R M ÄSS I G U N G E N

Unsere Kinderpreise
mit Zusatzbett im Zimmer der Eltern

� 0 bis 1,99 Jahre: 
€ 25 pro Nacht 
inklusive Halbpension

� 2 bis 7,99 Jahre: 
Ermäßigung von 50%

� 8 bis 13,99 Jahre: 
Ermäßigung von 30%

� ab 14 Jahren: 
Ermäßigung von 20%



Kraftquelle Natur
� Privilegierte, zurückgezogene Lage inmitten des 

Weltnaturerbes der Sextner Dolomiten
� Das Badehaus Bergsteiger mit Panorama-

Hallenbad, Schwimm-schleuse ins Freie, Außenpool 
mit Whirlbänken, Saunabereich mit Dampfbad, 
Bio-Zirmsauna, Infrarot-Kabine, Finnischer 
Panoramasauna, Wellnessduschen, Tauchbecken und 
Quellwasserbottich

� Wohltuende Schönheitsbehandlungen und 
Massageprogramme, unser TIPP: Heublumenbäder 
mit wertvollen Hochalpenkräutern des 
Fischleinbodens

� Lichtdurch�uteter Ruhebereich und Sonnen-
terrasse mit grandiosem Bergblick

� Eigenes Quellwasser

Bester Komfort
� Verbindungsgang zwischen dem Haupthaus 

Dolomitenhof, dem Landhaus Alte Post und dem 
Badehaus Bergsteiger

� Gäste im Landhaus Alte Post frühstücken in der 
historischen Stube. Im Rahmen der Halbpension 
servieren wir das Abendessen täglich im Hotel 
Dolomitenhof.

� Gratis Internetpoint und WLAN
� Freie Parkplätze vor dem Haus oder Garage gegen 

Gebühr
� Depotraum mit abschließbaren Schränken für 

Ihre Sportausrüstung.
� Ladestation für Elektroautos



	� Langlaufen direkt ab dem Hotel: auf der 
schneesicheren Loipe des Fischleintals mit 
direkter Anbindung an das 250 km lange 
Streckennetz des Hochpustertals. Oder auf der 
Höhenloipe Helm – beide in Europas größtem 
Langlaufverbund Dolomiti Nordicski 

	� Ski Alpin in den beiden nahen Skigebieten 
Rotwand (1,5 km entfernt) und Helm  
(3 km entfernt). Der bequeme Skishuttle- 
Service startet vor dem Hotel  

	� Skiverbindung: zwischen den Skigebieten 
Helm-Rotwand 

	� Direkter Einstieg zu panoramareichen  
Schneeschuh-Routen und Skitouren 

	� Romantische Pferdeschlittenfahrten durch 
das Fischleintal 

	� 70 km geräumte Winterwanderwege,  
Naturrodelbahnen und eine der höchsten 
Indoor-Kletterhallen Italiens

WINTER
AKTIV

Kristallklare Winterluft, panoramareiche Wanderungen durch 
frischen Schnee oder rasante Abfahrten im Skikarussell Drei 
Zinnen Dolomiten... und dann den Tag ganz gemütlich im 
Badehaus Bergsteiger ausklingen lassen. 

Seelenbaumeln und Winterwellness – ganz so, wie es Ihnen gefällt. 
So lässt es sich leben!





� 7 Tage Gourmet-Halbpension zum Preis von 6
� 2-3 geführte Schneeschuhtouren

ROMANTISCHE BERGWEIHNACHT
17.12. - 26.12.2022

ab € 860 pro Person in Halbpension 
berechnet auf Tagespreis bei 3-6 Tagen Aufenthalt

6+1
GRATIS

WINTER 
SPECIALS

� 4 Tage Gourmet-Halbpension zum Preis von 3
� 2-3 geführte Schneeschuhtouren
� Vergünstigung auf Skiverleih und Skischule
� Mobilcard Südtirol (Bus und Züge gratis nützen)
� 4 Tage Skipass zum Preis von 3 (nicht inklusive)

DOLOMITI SUPER PREMIERE
06.12. - 22.12.2022

ab € 405 pro Person in Halbpension 
berechnet auf Tagespreis bei 1-2 Tagen Aufenthalt

3+1
GRATIS



WEIHNACHTSZEIT IM FISCHLEINTAL
20.12. - 26.12.2022

� 4 Tage Gourmet-Halbpension zum Preis von 3
� 1-2 geführte Schneeschuhtouren

3+1
GRATIS

ab € 497 pro Person in Halbpension 
berechnet auf Tagespreis bei 1-2 Tagen Aufenthalt

� 6 oder 7 Tage in Gourmet-Halbpension 
zum Preis von 5 bzw. 6

� 2-3 geführte Schneeschuhtouren

MÄRZ SPECIAL 
05.03. - 26.03.2023

ab € 695 pro Person in Halbpension 
berechnet auf Tagespreis bei 3-6 Tagen Aufenthalt

� 4 Tage Gourmet-Halbpension zum Preis von 3
� 1-2 geführte Schneeschuhtouren

URLAUB ZUM WOCHENBEGINN
08.01.2023 - 12.01.2023
15.01.2023 - 19.01.2023
22.01.2023 - 26.01.2023
05.02.2023 - 09.02.2023
12.03.2023 - 16.03.2023

Das Angebot ist nur buchbar bei Anreise am Sonntag!

ab € 405 pro Person in Halbpension 
berechnet auf Tagespreis bei 1-2 Tagen Aufenthalt

3+1
GRATIS

5/6+1
GRATIS





seit

EINKEHREN UND BERGSTAUNEN

T. +39 0474 713 003
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Breitengrad = 46.665860
Längengrad = 12.354140

FAM. INNERKOFLER
Fischleintal 33 I 39030 Sexten I Südtirol – Italien
T +39 0474 713 000 I F +39 0474 713 001
info@dolomitenhof.com I www.dolomitenhof.com

� Die Zimmer sind am Ankun�stag ab 15:00 Uhr bezugsfertig. 

Wir bitten um Zimmerfreigabe am Abreisetag bis 11:00 Uhr.

� Alle Zimmer und ö�entlichen Bereiche sind Nichtraucher-Bereiche. 

Für Ihren Tabakgenuss haben wir das Raucher-Zimmer reserviert.

� Bei Übernachtung mit Frühstück gewähren wir einen Abzug von 

10 € pro Person und Tag. 

� Kinder haben ab 16 Jahren Zutritt zum Sauna- und Ruhebereich. 

Im Schwimmbad bitten wir die Ruhe zu wahren, Kinder nicht 

unbeaufsichtigt oder ins Becken springen zu lassen.

� Garage: 15 € pro Tag

� Hunde: Gerne dürfen Sie Ihren Vierbeiner mitbringen. Für die 

anfallenden Reinigungsleistungen berechnen wir 20 € pro Tag,

ohne Futter. Wir bitten Sie, Hunde im gesamten Hotelbereich an 

der Leine zu führen. Kein Zutritt in den Speisesaal und SPA.

� Die Reservierung wird mit einem Angeld bindend - zahlbar per 

Kreditkarte auf www.dolomitenhof.com oder mittels Überwei-

sung auf das Konto des Hotel Dolomitenhof, Rai�eisenkasse 

Hochpustertal, Filiale Sexten, Swi�-Bic: RZSBIT 21109

IBAN: IT 81 U 08020 58910 000300002607,

� Die Hotelrechnung kann bar (Maximalbetrag laut gesetzlichen 

Bestimmungen), mit Scheck, EC-Karte, Eurocard, Mastercard 

und VISA beglichen werden.

� Wir empfehlen den Abschluss der Europäischen Reiserücktritts-

versicherung – bequem abzuschließen auf www.dolomitenhof.com

� Stornobedingungen: Bis 30 Tage vor Anreise ist ein kostenfreier 

Rücktritt möglich. Bei Stornierung zwischen dem 30. Tag bis 

spätestens 14 Tage vor Anreise werden 50% des Gesamtpreises als 

Stornokosten verrechnet. Eine Annullierung ab dem 13. Tag bis 

zum 8. Tag vor Ankun� hat Stornogebühren in Höhe von 80% 

des Gesamtpreises zur Folge. Und bei weniger als 8 Tagen, bei 

vorzeitiger Abreise sowie verspäteter Anreise werden 100% des 

entsprechenden Gesamtpreises in Rechnung gestellt.

GUT ZU WISSEN




